Universidade Estadual de Maringá
Unidade: Centro de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 008/2025-CCE

O Prof. Dr. MARCOS ROBERTO TEIXEIRA

PRIMO, Diretor  Adjunto do Centro de Ciências

Exatas da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições  legais e estatutárias. . .

CONSIDERANDO o contido no e-Protocolo nº 22.919.014-8;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 100/2019-CAD;

CONSIDERANDO a Resolução nº 029/2025-DFI.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica homologada a renovação do afastamento do

professor doutor NELSON GUILHERME CASTELLI ASTRATH, lotado no Departamento

de Física, em tempo integral, para pós-graduação em nível de Pós-Doutorado, pelo período de

16/12/2025 a 15/12/2026.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.

Maringá, 22 de outubro de 2025.

Marcos Roberto Teixeira Primo

Diretor Adjunto do CCE